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Revisionsrapport: Granskning av kommunens arbete med 

miljöprogrammet  

KPMG har av Huddinge kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunens 

arbete med hållbarhetsprogrammet Miljöprogram för Huddinge kommun för 2022– 

2025. Granskningen tillhör revisionsår 2024.  

 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen i sitt 

samordningsansvar och uppsikt säkerställer att nämnder och bolag efterlever 

miljöprogrammet på ett tillfredsställande sätt.  

 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen i sitt 

samordningsansvar och uppsikt inte tillräckligt tillfredsställande säkerställer att 

nämnder och bolag efterlever miljöprogrammet på ett tillfredsställande sätt.  

 

Bakgrunden till vår samlade bedömning är att granskningen visat att kommunen har 

ett etablerat arbetssätt kring arbetet med miljöprogrammet. Detta med bakgrund mot 

miljöstrateger som operativt följer upp arbetet med miljöprogrammet över året. 

Därtill saknas en utvecklad organisation kring miljöprogrammet som 

ändamålsenligt innehar ett mandat för uppföljning och kravställning. Vidare 

återfinns brister i uppföljningen av programmet utifrån bland annat indikatorernas 

uppföljningsbarhet.  

 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:  

- Se över den organisatoriska placeringen kring arbetet och uppföljningen med 

miljöprogrammet.  

- Ta fram rollbeskrivningar och arbetsbeskrivningar för kommunens 

miljöstrateger och utsedda miljösamordnare.  

 



 

- Säkerställ att miljöprogrammet integreras i samtliga verksamhetsplaner.  

- Ta fram konkretiserade rutiner för hur miljökonflikter ska undvikas och 

hanteras.  

- Säkerställ att samtliga indikatorer har utsedda kontaktpersoner.  

- Säkerställ att uppföljningsbara underlag kopplat till miljöprogrammet finns 

från samtliga nämnder.  

- Säkerställ att samtliga indikatorer är uppföljningsbara och se över indikatorer 

som inte går att följa upp. 

 

Vi önskar att kommunstyrelsen lämnar ett yttrande över bifogad 

revisionsrapport senast den 31 oktober 2025. Yttrandet översänds till 

kommunrevisionens ordförande Johan Bonde, claes-johan.Bonde@huddinge.se 

samt till Anders Petersson, KPMG, anders.petersson@kpmg.se 
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